通知

濮社科规办〔2014〕2号

关于下达2014年度濮阳市社科

重点调研课题的通知

各县（区）委宣传部，各学会、协会、研究会，市直有关单位：
 根据《关于组织申报2014年度濮阳市社科重点调研课题的通知》(濮社科规办〔2014〕1号)精神，在各县（区）委宣传部、各学会(协会、研究会)及有关单位组织申报的基础上，经研究，批准以下79项课题为濮阳市2014年度社科重点调研课题，予以立项。望各单位接此通知后，及时通知立项的课题组，按照课题申报表内课题的设计，抓紧制定研究方案，认真组织实施，在规定时间内完成调研工作，并于2015年3月20日前，将完成的课题（不得少于8000字，A4纸规格，附电子版）打印8份，报送市社科规划领导小组办公室（地址：市委办公楼5楼508房间市社科联普及部）。
附件：2014年度濮阳市社科重点调研课题
                 濮阳市社科规划领导小组办公室
               2014年4月28日
附件：
2014年度濮阳市社科重点调研课题
1、濮阳产业集聚区建设的现状与发展研究

濮阳职业技术学院  刘东波

2、加强大学生社会主义核心价值观教育研究

濮阳职业技术学院  马俊杰

3、绿色、循环、低碳的新型城镇化道路

濮阳市园绿化处  雷红岩

4、社交网络模式下的个性化知识服务研究

濮阳职业技术学院  刘润彩

5、关于濮阳城市园林绿化的探索
濮阳市园林绿化处  栾志鹏

6、生态环境保护与经济发展的关系

濮阳市园林绿化处  王宏图

7、大学生社会责任感教育研究
濮阳职业技术学院  钱艳娜

8、濮阳职业教育发展面临的主要问题及对策建议

濮阳职业技术学院  刘  杰

9、人口老龄化背景下的养老服务产业发展研究

濮阳职业技术学院  牛海燕

10、高校与地方共建图书馆流通模式研究

濮阳职业技术学院  郭瑞茹
11、大学生思想教育工作协同创新机制研究

濮阳职业技术学院  徐永波
12、青少年责任感教育研究

濮阳职业技术学院  孟彦娜

13、加强大学生社会主义核心价值观教育研究

濮阳职业技术学院  常  彦

14、高校在中小学教师职前职后一体化中的职责研究

濮阳职业技术学院  李君英

15、提高高职学前教育专业教师教育教学能力的研究与实践

濮阳职业技术学院  吴俊辉

16、高校生态文明教育视阈下的理性生态人的培养
濮阳职业技术学院  朱景丽

17、人口老龄化背景下的养老服务产业发展研究

濮阳职业技术学院  王桂林

18、加强大学生社会主义核心价值观教育研究

濮阳职业技术学院  杨信超

19、高校英语教学中的社会主义核心价值观教育研究

濮阳职业技术学院  闫晓红

20、高职英语专业教学与人才培养模式的理论与实践研究

濮阳职业技术学院  李  哲

21、张爱玲文学创作中女性意识研究
濮阳职业技术学院  陈  洁

22、构建新型农业经营体系研究

濮阳职业技术学院  王爱红

23、推进我市新型城镇化建设，促进城乡一体化发展

濮阳职业技术学院  袁俊利

24、大学生思想教育工作协同创新机制研究

濮阳职业技术学院  姜衍仓

25、濮阳非物质文化遗产的传承和保护研究——以清丰柳子戏为例

濮阳职业技术学院  张丽兰

26、高中英语作文写作研究

濮阳市第一高级中学  范丽丽

27、治理视角下的非政府组织监督机制研究

中共濮阳市委党校  杨振华

28、我国习惯法文化在司法适用的理论研究

中共濮阳市委党校  杨  琼

29、国家治理现代化视角下的党群干群关系问题研究

中共濮阳市委党校  范如平

30、濮阳市新型职业农民培育途径研究
中共濮阳市委党校  刘秋丽

31、图书馆以人为本管理问题研究

中共濮阳市委党校  王灿华

32、新时期我国社会信用体系建设问题研究

中共濮阳市委党校  郭利琴

33、社会组织的功能与实现研究

中共濮阳市委党校  王  鑫

34、提高基层党组织执行力研究

中共濮阳市委党校  董庆茹

35、公平规则的现实不足与创新思路

中共濮阳市委党校  谢慧丽

36、太极拳运动对更年期女性心理健康影响的研究

中共濮阳市委党校  杜  磊

37、新时期公务员职业道德建设问题研究

中共濮阳市委党校  朱玲玲

38、行政服务中心与无缝隙政府建设研究
中共濮阳市委党校  刘丁银

39、新形势下反腐倡廉网络举报问题研究

中共濮阳市委党校  王  峰

40、图书馆阅读推广存在的问题与对策研究

中共濮阳市委党校  赵  敏

41、深化行政体制改革研究

中共濮阳市委党校  贺蕊玲

42、关于我市人口老龄化问题及解决途径的思考

濮阳市劳动就业处  刘彦玲

43、扶持黄河滩区农民微创业发展研究

濮阳市劳动就业处  韩群涛

44、中职生不良行为矫正的意义和方法

濮阳市职业中专  杨照华
45、坚定中国特色社会主义道路自信、理论自信、制度自信研究

濮阳市职业中专  曾祥梅
46、青少年社会责任感教育研究

 濮阳外国语学校  李红霞
47、基于PC和软PLC开发系统研究

濮阳市国土资源局  朱  钊

48、濮阳职业教育发展面临的主要问题及对策

濮阳市高级技工学校  陈志伟

49、高中信息技术课程资源开发问题研究

濮阳市第一高级中学  贺继兵

50、坚定中国特色社会主义道路自信、理论自信、制度自信研究

濮阳市第三中学  鲁翠芳

51、粮食购销与市场监管研究

濮阳市粮油质量检测中心  马心宇

52、濮阳房地产科学发展问题研究

濮阳市房地产管理中心  代建民

53、房地产文化建设问题研究
濮阳市房地产业协会  刘训忠

54、濮阳房地产业可持续发展问题研究
濮阳市房地产业协会  王际元

55、青少年社会责任感教育研究
濮阳县郎中乡黄河小学  杨广存

56、中部地区欠发达城市人才引进问题研究

濮阳市人力资源和社会保障局  高昌运

57、濮阳市事业单位岗位管理存在的问题与对策研究

濮阳市人力资源和社会保障局  赵西勇

58、濮阳市高技能人才现状、问题及变革探索

濮阳市人力资源和社会保障局  逯  濛
59、浅谈专业技术人员继续教育的现状与对策

华龙区人力资源和社会保障局  王淑军

60、新时期党的群众工作研究

濮阳市华龙区委党校  张肇阳

61、公共图书馆服务体系建设的实践与理论探索

濮阳市图书馆  王文英

62、濮阳地方文献数据库的建设探索与实践

濮阳市图书馆  马鹏云

63、网络环境下濮阳市干部教育培训创新研究

濮阳市公务员培训中心  闫灿灿

64、社区图书馆发展现状、存在问题及其解决对策

中共清丰县委党校  吕改凤
65、以转变政府职能为核心推动行政管理体制改革

中共清丰县委党校  刘瑞涛

66、培育战略性新兴产业研究

中共清丰县委党校  刘学瑞

67、当代党员领导干部道德建设研究

中共清丰县委党校  刘辉艳

68、当代社会道德领域存在的突出问题及对策

中共范县县委党校  高  青

69、新时期党的群众路线和群众工作研究

中共范县县委党校  储慧红

70、新型城镇化与金融支持研究
中共范县县委党校  丁敬省

71、坚定中国特色社会主义道路自信、理论自信、制度自信研究

中共台前县委党校  牛红稳

72、弘扬焦裕禄精神 自觉践行社会主义核心价值观

中共台前县委党校  李如文

73、加强中原文化建设  打造河南文化强省

中共台前县委党校  司媛媛

74、新时期党的群众路线和群众工作研究

中共台前县委学党校  王  燕

75、濮阳（台前）黄河滩区扶贫开发问题研究
中共台前县委党校  付  菊

76、坚定中国特色社会主义道路自信、理论自信、制度自信研究

濮阳市社科联  寇怀民

77、培育社会主义核心价值观研究

濮阳市社科联  李振林

78、濮阳市产业集聚区土地利用现状分析

濮阳市国土资源局  王东杰

79、2010—2020年濮阳市建设用地供求分析

濮阳市国土资源局  马存旺
PAGE
- 2 -